
37

Innovation 12/2021 Advertorial

L
etos byly všechny výsledky odtajněny 1. pro
since. Partnerem soutěže se pro letošní rok 
stala Asociace malých a středních podniků 

a živnostníků ČR. 
Vítězem ceny v podnikatelském sektoru a nosi

telem titulu Ambasador kvality České republiky 
se stala pro rok 2021 společnost Kaufland Česká 
republika v.o.s., která provozuje maloobchodní 
řetězec. Hodnotitelé ocenili zejména právě reali
zované i již dokončené projekty zlepšování, které 
mají prokazatelně pozitivní dopady na ty nejdů
ležitější zainteresované strany – zejména na zá
kazníky, zaměstnance, lokální dodavatele, ale i na 
komunity občanů, jež v okolí prodejen žijí. Pozitiv

Česká společnost pro jakost je nejen uznávaným vzdělávacím centrem 
a autoritou v oblasti systémů managementu. Jejím posláním je také oceňovat 
organizace, které kvalitou žijí a aktivně se zasazují o její implementaci. 
Každoročně tak uděluje tituly Ambasador kvality České republiky. 

Známe vítěze soutěže Ambasador 
kvality České republiky za rok 2021 

ně byly dále vnímány aktivity akcentující kvalitu 
potravinářských výrobků. 

Vítězem ceny ve veřejném sektoru a  nosite
lem titulu Ambasador kvality České republiky 
se stalo město Hranice, Městský úřad Hranice 
z Olomouckého kraje. Hodnotitelé pozitivně vní
mali především intenzivní oboustrannou komu
nikaci radnice s  občany a  flexibilní reakci na 
jejich potřeby. Úřad cílí svoje aktivity do oblas
ti „smart city“ s  velkým důrazem na ochranu 
životního prostředí. Odpovědní pracovníci se 
navíc osobně podílejí na projektech, díky nimž 
dochází ke sdílení zkušeností a nástrojů řízení 
kvality. ×

V
ítězem národního kola soutěže Quality In
novation Award v kategorii Velké podniky 
se stala První brněnská strojírna Velká 

Bíteš, a.s. Společnost se zaměřuje na vývoj, tes
tování a výrobu zařízení pro oblast letecké tech
niky a je také přední evropskou slévárnou přesné
ho lití. Oceněnou inovací je Inovace technologií 
přesného lití nových typů odlitků částí turbod
mychadel ze superslitin na bázi niklu. Jedná 
se o světově výjimečnou technologii přesného lití 
odlitků ve vakuu, která se úspěšně uplatňuje na 
trhu mezi výrobci turbodmychadel.

Další v pořadí se v kategorii velkých podniků 
umístila společnost ŠMT a.s., jejíž hlavní čin
ností je výroba a montáž těžkých horizontálních 
frézovacích a  vyvrtávacích strojů. Společnost 
ŠMT byla úspěšná i  v minulém ročníku. Oceně

Klání je vyhlašováno ve spolupráci s Evropskou organizací pro kvalitu. 
Národním vyhlašovatelem je Česká společnost pro jakost. Firmy mají 
možnost porovnávat svoji inovaci z mezinárodního pohledu, kdy se hodnotí 
především inovativnost ve smyslu míry novosti a použitelnosti v praxi, její 
účinnost a orientace na zákazníka. Národním partnerem ocenění je Asociace 
inovačního podnikání ČR. 

V národním kole Quality Innovation Award zazářily 
projekty z IT, leteckého průmyslu nebo strojírenství 

nou inovací je Vyvrtávací zařízení IWD 500 
NC. Jedná se o novou generaci zařízení, které je 
schopno provádět přesné vyvrtávací a soustruž
nické operace. 

Vítězem národního kola Quality Innovation 
Award v kategorii Malé a střední podniky se stala 
společnost z oblasti IT OKsystem a.s., jež nabízí 
softwarová řešení pro systémy ve veřejné i podni
kové sféře. V soutěži uspěla s  inovací Checkbot, 
což je aplikace pro online monitoring. S využi
tím aplikace Checkbot je možné centrálně a vzdá
leným způsobem vstupovat do řízení výroby, cho
du a  správy robotických linek tak, že je možné 
předcházet neočekávaným událostem a přeruše
ní výrobního procesu. Aplikace sleduje průmys
lové roboty v reálném čase a umožňuje efektivně 
řídit prediktivní a preventivní údržbu. ×


